ARAGUARI
CONECTADA COM VOCE
E COM O BRASIL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0249/PREF/2024

Araguari, 5 de março de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 15/02/2024 - REQUERIMENTO: 372/2024 - OFÍCIO: 388/2024
ASSUNTO: "Solicita estudo para instalação de redutores de velocidade, Lombada
Eletrônicas ou Radares, em toda extensão da rua Dom Silvério, bairro Rosário."
Vereador(es) autoria: PAULO CESAR PEREIRA.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
s-inado FAglifirneotEcters4~4221111~~~412thlêWest24 Gttkritro - Araguari-MG - CEP 38440-001

digo: 0.101495c-ciffi~"j&uradearaguari Cr: www.araguari.mg.gov.br

SECRETAFdA DE •ZiOVE:
DATA:
PARA:

YUYV,S
111-) ittiO °a ferram

5antinvtilulk5a1Werffigdeuena---
Rr61434ke~aater4 ...,..

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ES FADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 388/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 06 de fevereiro de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
372/2024, de autoria do VEREADOR PAULO CÉSAR PEREIRA/UNIÃO, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da Secretaria Municipal de
Trânsito, Transporte e Mobilidade Urbana, a realização de estudo para instalação de
redutores de velocidade, lombadas eletrônicas ou radares em toda extensão da Rua
Dom Silvério, Bairro Rosário.

Na oportunidade, renovam s .iossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRI

,

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
10 Secretária

FERREIRA
ente

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
; CORRpONDÊ6ÇA REÇB,JpA
' Em_:V5- / /
.1

; Horá io:  ç-S---

Secreta Governo

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E MOBILIDADE URBANA

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFICIO 0085/SMTT/2024

Araguari, 4 de março de 2024.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES

Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento.

Senhor Prefeito,

Reportamos por meio deste, para encaminhar-lhe resposta de requerimento advindo da
Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 15/02/2024 - REQUERIMENTO: 372/2024 - OFÍCIO: 388/2024

ASSUNTO: Solicita estudo para instalação de redutores de velocidade,
Lombada Eletrônicas ou Radares, em toda extensão da rua Dom Silvério, bairro Rosário.

Vereador(es) autoria: Paulo César Pereira/UNIÃO.

Diante do solicitado esclarecemos que estamos sem licitação de massa asfáltica para
execução e instalação de redutores de velocidade (quebra-molas), estamos trabalhando em
uma nova licitação para posteriormente realizar estudos a fim de executar e instalar os
mesmos. Em relação aos radares será realizado estudos pelos Técnicos do Núcleo de
Mobilidade Urbana com contagem de tráfego e acidentes para instalação do mesmo.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria, reiterando
protestos de elevada estima e consideração.

Praça Benito Felice, 100 - Paraíso - Araguari - MG - 38.445-132

Telefone: (34) 3690-3278 - E-mail: settrans@araguari.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E MOBILIDADE URBANA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Atenciosamente,

CARLOS EDUARDO FREIRE
Secretário Municipal de Trânsito, Transportes e Mobilidade Urbana

Praça Benito Felice, 100 - Paraíso - Araguari - MG - 38.445-132

Telefone: (34) 3690-3278 - E-mail: settrans@araguari.mg.gov.br
sinado digitalmente por CARLOS EDUARDO FREIRE, Data. 04/03/24 16:47

,digo • 3f3bd343-5a06-4305-b6b7-1493c60f5b60